



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 25 de outubro de 2024

Ano XII - Edição nº 01579 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Buerarema publica



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
42AA276AB7A8D3D2ED6272EB9C297254

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO

- REPUBLICAÇÃO DA PLANILHA PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 - SRP
- DECRETO Nº652/2024 - "DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE BUERAREMA EM RAZÃO DO DIA DO SERVIDOR, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Prefeitura Municipal de Buerarema

Pregão Presencial

J S ESTRUTURA METALICA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ALTERAÇÃO DE METAFISICA

Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa visando a prestação de serviços comuns de engenharia e pequenos reparos em Prédios Públicos, para conservação e manutenção dos mesmos.
BUERAREMA - BA

ITEMS REDUZIDOS
ITEMS ACRESCIDOS

BDI 28,35%

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDO	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
	SERVIÇOS PRELIMINARES								
SINAPI	1 LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COMENXADA.AF_05/2018	M2	101,00	3,62	365,62			101,00	365,62
SINAPI	2 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO.	M3	146,00	89,05	11.847,40			146,00	11.847,40
SINAPI	3 REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M3	5,00	386,01	1.925,05			5,00	1.925,05
SINAPI	4 DEMOLIÇÃO DE LAJES DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M3	170,79	1.195,53	1.195,53		6,00	1,00	1.170,79
SINAPI	5 DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M2	500,00	3,86	1.930,00	250,00		750,00	2.895,00
SINAPI	6 DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M	600,00	3,01	1.805,00		400,00	100,00	3.010,00
SINAPI	7 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M2	1.000,00	26,43	26.430,00		100,00	900,00	23.787,00
SINAPI	8 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M2	75,00	15,70	1.177,50		39,00	36,00	565,20
SINAPI	9 REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M2	230,00	2,41	554,30	90,00		320,00	771,20
SINAPI	10 REMOÇÃO DE TRAMA METALICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	70,00	4,32	302,40	90,00		160,00	691,20
SINAPI	11 REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M2	59,00	10,85	640,95	40,00		90,00	976,50
SINAPI	12 REMOÇÃO DE JANELAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M2	100,00	40,14	4.014,00			100,00	4.014,00
SINAPI	13 RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MEDIA DE LARGURA, CONSIDERANDO RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MEDIA DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL.AF_12/2019	UN	5,00	73,34	366,70			5,00	366,70
SINAPI	14 RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MEDIA DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL.AF_12/2019	UN	5,00	81,50	407,50			5,00	407,50
SINAPI	15 RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MEDIA DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL.AF_12/2019	UN	5,00	89,72	448,60	10,00		15,00	1.345,80
SINAPI	16 RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MEDIA DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL.AF_12/2019	UN	10,00	97,93	979,30		1,00	9,00	881,37
SINAPI	17 RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA PESADA OU SUPERPESADA DE 80CM DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL.AF_12/2019	UN	5,00	116,52	582,60		4,00	1,00	116,52
SINAPI	18 RECOLOCAÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE MADEIRA.AF_07/2021	M2	35,00	20,07	702,45		34,00	1,00	20,07
SINAPI	19 RECOLOCAÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMINIO OU PVC.AF_01/2021	M2	30,00	24,39	731,70			30,00	731,70
SINAPI	20 RECOLOCAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U.AF_01/2021	M2	10,00	17,41	174,10			10,00	174,10
SINAPI	21 RECOLOCAÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M2	300,00	4,03	1.209,00		100,00	200,00	806,00
SINAPI	22 REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M2	300,00	8,67	2.601,00			300,00	2.601,00
SINAPI	23 RECOLOCAÇÃO DE TELHAS DE MADEIRA, COM VAO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	UN	10,00	96,10	961,00			10,00	961,00
SINAPI	24 RECOLOCAÇÃO DE TELHAS DE MADEIRA, COM VAO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	UN	5,00	217,88	1.089,40		4,00	1,00	217,88
SINAPI	25 RECOLOCAÇÃO DE TRAMA METALICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	M2	20,00	44,54	890,80		19,00	1,00	44,54
SINAPI	26 RECOLOCAÇÃO DE TELHAS METALICAS, COM VAO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	UN	2,00	403,93	807,86		1,00	1,00	403,93
SINAPI	27 RECOLOCAÇÃO DE TELHAS METALICAS, COM VAO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.AF_12/2017	UN	2,00	796,59	1.593,18		1,00	1,00	796,59
SINAPI	28 RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE ATÉ 2 AGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.AF_07/2019	M2	600,00	19,25	11.550,00		120,00	480,00	9.240,00
SINAPI	29 RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE ATÉ 2 AGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.AF_07/2019	M2	180,00	24,69	4.444,20	90,00		270,00	6.666,30

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL...
SINAPI 30	RETRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	100,00	22,85	2.285,00	150,00		250,00	5.712,50
SINAPI 31	RETRADA E RECOLOCAÇÃO DE CABRO EM TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	100,00	29,29	2.929,00			1,00	29,29
SINAPI 32	RETRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSIVE ICAMENTO. AF_07/2019	M2	1.000,00	20,58	20.580,00			600,00	12.348,00
SINAPI 33	RETRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSIVE ICAMENTO. AF_07/2019	M2	1.000,00	27,65	27.650,00	400,00		1.400,00	38.710,00
SINAPI 34	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/BOIMODAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	100,00	0,78	78,00			1,00	0,78
SINAPI 35	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	500,00	0,78	390,00	200,00		700,00	546,00
SINAPI 36	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	100,00	0,57	57,00			1,00	0,57
SINAPI 37	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	25,00	14,31	357,75			25,00	357,75
SINAPI 38	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	24,00	44,25	1.062,00			1,00	1,77
SINAPI 39	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	100,00	1,49	149,00			1,00	1,49
SINAPI 40	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	20,00	10,44	208,80			14,00	146,16
SINAPI 41	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	UN	20,00	18,11	362,20			1,00	18,11
SINAPI 42	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	UN	10,00	44,01	440,10			1,00	44,01
SINAPI 43	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015	UN	10,00	63,07	630,70			10,00	630,70
SINAPI 44	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	UN	10,00	89,75	897,50			10,00	897,50
SINAPI 45	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	UN	10,00	143,75	1.437,50			1,00	143,75
SINAPI 46	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015	UN	5,00	183,61	918,05			5,00	918,05
SINAPI 47	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS, DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	50,00	16,46	823,00			230,00	3.785,80
SINAPI 48	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS, DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	50,00	17,72	886,00			50,00	886,00
SINAPI 49	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS, DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	30,00	38,53	1.155,90			23,00	289,71
SINAPI 50	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS, DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	50,00	41,11	2.055,50			230,00	9.455,30
SINAPI 51	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS, DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015	M	30,00	44,68	1.340,40			1,00	44,68
SINAPI 52	RASGO EM ALVENARIA PARA ELÉTRICOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	890,00	8,25	7.342,50			90,00	8.035,00
SINAPI 53	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	298,00	5,28	1.573,44			40,00	1.784,64
SINAPI 54	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO PEQUENO (19X25 CM). AF_05/2015	UN	20,00	12,05	241,00			19,00	12,05
SINAPI 55	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO GRANDE (18X40 CM). AF_05/2015	UN	10,00	34,20	342,00			4,00	205,20
TOTAL DO ITEM 01					156.803,28				
MOVIMENTAÇÃO DE TERRA									
SINAPI 1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	100,00	98,09	9.809,00			80,00	7.847,20
SINAPI 2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE 5 CM. AF_08/2017	M3	30,00	198,72	5.961,60			30,00	5.961,60
SINAPI 3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	30,00	125,81	3.774,30	25,00		55,00	6.919,55
SINAPI 4	ATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	40,00	43,13	1.725,20			10,00	431,30
SINAPI 5	ATERRO MANUAL APLIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	20,00	59,47	1.189,40	10,00		30,00	1.784,10
TOTAL DO ITEM 02					22.489,50				
ESTRUTURA									
SINAPI 1	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5,00	64,71	323,55			1,00	64,71
SINAPI 2	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	1,00	82,46	82,46			1,00	82,46
SINAPI 3	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	48,00	48,03	2.305,44			48,00	2.305,44
SINAPI 4	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	33,00	81,24	2.680,92			18,00	1.482,32
SINAPI 5	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	23,00	119,91	2.757,93			28,00	3.357,48
SINAPI 6	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5,00	136,69	683,45			4,00	136,69
SINAPI 7	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	38,00	113,54	4.314,52			38,00	4.314,52
SINAPI 8	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	1,00	136,20	136,20			1,00	136,20
SINAPI 9	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	1,00	63,36	63,36			1,00	63,36
SINAPI 10	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	1,00	77,39	77,39			1,00	77,39
SINAPI 11	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	1,00	115,57	115,57			1,00	115,57
TOTAL DO ITEM 03					22.943,75				

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI	12 CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF. 03/2016	M	1,00	129,80	129,80			1,00	129,80
SINAPI	13 GRAUTE FOK=20 MPA; TRAÇO 1:1,8:2,1:0,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA GROSSA BRITA 0/ADITIVO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 09/2021	M3	10,00	755,54	7.555,40	10,00		20,00	15.110,80
SINAPI	14 CONCRETO CICLÓPICO FOK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF. 05/2021	M3	14,00	748,63	10.480,82			14,00	10.480,82
			TOTAL DO ITEM 03		31.708,81			TOTAL DO ITEM 03	37.839,56
VEDAÇÕES									
SINAPI	1 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF. 12/2021	M2	1.190,00	108,83	129.507,70		500,00	690,00	75.092,70
SINAPI	2 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF. 12/2021	M2	190,00	108,83	20.677,70			190,00	20.677,70
SINAPI	3 ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGO) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 09/2020	M2	11,00	163,47	2.018,17		10,00	1,00	183,47
SINAPI	4 ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGO) DE 7X60X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 09/2020	M2	10,00	230,32	2.303,20		9,00	1,00	230,32
SINAPI	5 DIVISÓRIA FIXA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM, SEM ABERTURA. AF. 01/2021	M2	10,00	590,98	5.909,80		9,00	1,00	590,98
SINAPI	6 DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM MARMORE BRANCO POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF. 01/2021	M2	5,00	774,05	3.870,25		4,00	1,00	774,05
SINAPI	7 PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (ORYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF. 06/2017 - PS	M2	195,00	143,43	27.968,85	70,00		265,00	38.008,95
SINAPI	8 ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF. 06/2017 - PS	M2	70,00	164,90	11.543,00		69,00	1,00	164,90
			TOTAL DO ITEM 04		203.798,67			TOTAL DO ITEM 04	135.723,07
REVESTIMENTOS									
SINAPI	1 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 10/2022	M2	1.800,00	6,11	10.998,00			1.000,00	17.108,00
SINAPI	2 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 06/2014	M2	3.300,00	54,60	180.180,00		170,00	3.130,00	170.898,00
SINAPI	3 EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 06/2014	M2	1,00	44,05	44,05			1,00	44,05
SINAPI	4 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PAINOS CEGOS DE FACHADA, (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF. 09/2022	M2	1,00	51,10	51,10			1,00	51,10
SINAPI	5 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF. 06/2014	M2	1,00	72,63	72,63			1,00	72,63
SINAPI	6 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF. 06/2014	M2	300,00	81,69	24.507,00	130,00		430,00	35.126,70
			TOTAL DO ITEM 05		215.852,78			TOTAL DO ITEM 05	223.300,48
COBERTURA									
SINAPI	1 INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO ÇAMENTO. AF. 07/2019	UN	1,00	273,07	273,07			1,00	273,07
SINAPI	2 INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 8,0 M, INCLUSO ÇAMENTO. AF. 07/2019	UN	6,00	350,04	2.100,24	2,00		8,00	2.800,32
SINAPI	3 INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 8,0 M E MENORES QUE 10,0 M, INCLUSO ÇAMENTO. AF. 07/2019	UN	5,00	425,66	2.128,30	2,00		7,00	2.979,62
SINAPI	4 INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 10,0 M E MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO ÇAMENTO. AF. 07/2019	UN	1,00	547,29	547,29			1,00	547,29
SINAPI	5 TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	280,00	70,68	19.790,40	120,00		400,00	28.272,00
SINAPI	6 TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	1,00	73,34	73,34			1,00	73,34
SINAPI	7 TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	1,00	51,76	51,76			1,00	51,76
SINAPI	8 TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	300,00	58,78	17.634,00	100,00		400,00	23.512,00
SINAPI	9 TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	1,00	51,76	51,76			1,00	51,76
SINAPI	10 TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	1,00	58,78	58,78			1,00	58,78

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCID	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL...
SINAPI	11 TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CAVAL, TIPO PAULISTA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	1,00	51,76	51,76			1,00	51,76
SINAPI	12 TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CAVAL, TIPO PAULISTA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	1,00	58,78	58,78			1,00	58,78
SINAPI	13 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECUBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA VERTICAL. AF_07/2019	M2	120,00	63,84	7.660,80			120,00	7.660,80
SINAPI	14 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECUBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	200,00	67,69	13.538,00			290,00	19.630,10
SINAPI	15 TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO GALVANIZADO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	210,00	98,23	20.628,30			210,00	20.628,30
SINAPI	16 CLUMEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADO COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	50,00	37,97	1.898,50			80,00	3.037,60
SINAPI	17 CLUMEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	1,00	29,81	29,81			1,00	29,81
SINAPI	18 CLUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	1,00	112,00	112,00			1,00	112,00
SINAPI	19 RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 26 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	1,00	65,60	65,60			1,00	65,60
SINAPI	20 REFORÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019	M	300,00	32,40	9.720,00			390,00	12.636,00
SINAPI	21 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	1,00	81,94	81,94			1,00	81,94
SINAPI	22 CALHA DE BEIRAL SEMICIRCULAR DE PVC, DIÂMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAS, SUPORTES E VEDAÇÕES EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	195,00	110,89	21.623,55			285,00	31.603,85
SINAPI	23 VEDAÇÕES EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	10,00	205,70	2.057,00			1,00	205,70
SINAPI	24 ANARRAÇÃO DE TELHAS CERÂMICAS OU DE CONCRETO. AF_07/2019	UN	99,00	3,58	354,42			159,00	589,22
TOTAL DO ITEM 06					120.589,40			TOTAL DO ITEM 06	154.991,20
FORROS									
SINAPI	1 FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017	M2	1,00	256,42	256,42			1,00	256,42
SINAPI	2 ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM MADEIRA PINUS). AF_05/2017	M	1,00	58,82	58,82			1,00	58,82
SINAPI	3 FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017. PS	M2	200,00	49,22	9.844,00			200,00	9.844,00
SINAPI	4 ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF_05/2017	M	50,00	3,87	193,50			50,00	387,00
SINAPI	5 FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017. PS	M2	2.500,00	110,74	276.850,00			1.400,00	155.036,00
SINAPI	6 ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	M	500,00	18,95	9.475,00			400,00	7.580,00
TOTAL DO ITEM 07					296.677,74			TOTAL DO ITEM 07	173.162,24
PAVIMENTAÇÃO									
SINAPI	1 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	M3	50,00	813,69	40.684,50			85,00	69.183,85
SINAPI	2 CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 3CM. AF_07/2014	M2	700,00	53,24	37.268,00			1.095,00	58.297,80
SINAPI	3 CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 3CM. AF_07/2014	M2	400,00	67,83	27.132,00			480,00	31.201,80
SINAPI	4 PISO CIMENTADO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	300,00	62,12	18.636,00			400,00	24.848,00
SINAPI	5 ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	200,00	59,00	11.800,00			198,00	59,00
SINAPI	6 AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	150,00	87,27	13.090,50			108,00	3.665,34
SINAPI	7 AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	10,00	72,45	724,50			9,00	72,45
SINAPI	8 AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	200,00	62,80	12.560,00			200,00	12.560,00
SINAPI	9 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	20,00	141,86	2.837,20			9,00	1.580,46
SINAPI	10 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	1,00	123,94	123,94			1,00	123,94
SINAPI	11 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	1.000,00	112,60	112.600,00			1.000,00	112.600,00
SINAPI	12 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	100,00	218,38	21.838,00			10,00	19.654,20
SINAPI	13 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	1,00	198,56	198,56			1,00	198,56

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCID	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL...
SINAPI	14 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF. 06/2014	M2	1,00	186,75	186,75			1,00	186,75
SINAPI	15 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF. 06/2014	M2	1,00	70,66	70,66			1,00	70,66
SINAPI	16 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF. 06/2014	M2	1,00	61,43	61,43			1,00	61,43
SINAPI	17 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF. 06/2014	M2	1,00	53,78	53,78			1,00	53,78
SINAPI	18 PISO EM CONCRETO 20 MPa PREPARO MECÂNICO. ESPESURA 7,0CM. AF. 09/2020	M	700,00	101,48	71.036,00	270,00		970,00	98.435,60
SINAPI	19 SOLEIRA EM MARMORE, LARGURA, 15 CM, ESPESURA 2,0 CM. AF. 09/2020	M	10,00	98,27	982,70	12,00		22,00	2.161,94
SINAPI	20 PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF. 11/2020	M	10,00	135,38	1.353,80			10,00	1.353,80
SINAPI	21 RODAPÊ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF. 06/2014	M	200,00	10,42	2.084,00			100,00	1.042,00
SINAPI	22 RODAPÊ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF. 06/2014	M	200,00	20,24	4.048,00			100,00	2.024,00
SINAPI	23 RODAPÊ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA COMERCIAL DE DIMENSÕES 35X35CM (PADRÃO POPULAR). AF. 06/2017	M	500,00	8,35	4.175,00			100,00	835,00
	TOTAL DO ITEM 08				383.545,32			TOTAL DO ITEM 08	440.230,16
	IMPERMEABILIZAÇÃO								
SINAPI	1 IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E ÁREA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM.	M2	150,00	63,81	9.571,50	200,00		350,00	22.333,50
SINAPI	2 IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E ÁREA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM.	M2	300,00	57,17	17.151,00	200,00		500,00	28.585,00
SINAPI	3 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMAÇOS AF. 06/2018	M2	90,00	56,41	5.256,90			90,00	5.256,90
	TOTAL DO ITEM 09				31.979,40			TOTAL DO ITEM 09	56.175,40
	ESQUADRIAS								
SINAPI	1 BATEnte PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF. 12/2019	UN	10,00	294,19	2.941,90	3,00		13,00	3.824,47
SINAPI	2 ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÍDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M	50,00	14,81	740,50	45,00		95,00	1.406,95
SINAPI	3 ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M	1,00	10,12	10,12			1,00	10,12
SINAPI	4 PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	13,00	494,12	6.423,56			8,00	2.470,60
SINAPI	5 PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	14,00	502,27	7.031,78			3,00	5.524,97
SINAPI	6 PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	14,00	531,22	7.437,08			2,00	6.374,64
SINAPI	7 PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	8,00	628,55	5.028,40			4,00	2.514,20
SINAPI	8 PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, 80X210CM, ESPESURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	1,00	1.672,43	1.672,43			1,00	1.672,43
SINAPI	9 DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	1,00	2.319,00	2.319,00			1,00	2.319,00
SINAPI	10 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	21,00	1.145,61	24.057,81			21,00	24.057,81
SINAPI	11 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	5,00	1.133,44	5.667,20			4,00	1.133,44
SINAPI	12 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	19,00	1.185,50	22.524,50	20,00		39,00	46.234,50
SINAPI	13 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	7,00	1.264,85	8.893,95			3,00	3.854,95
SINAPI	14 ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATEENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	2,00	1.486,59	2.977,18			1,00	1.486,59
SINAPI	15 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATEENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	2,00	1.241,09	2.482,18			1,00	1.241,09

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCID	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL..
SINAPI 16	UN	8,00	1.545,43	12.363,44		3,00	5,00	7.727,15
KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 17	UN	1,00	1.297,00	1.297,00			1,00	1.297,00
KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESURA DE 3CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 18	UN	1,00	1.386,74	1.386,74			1,00	1.386,74
KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 19	UN	1,00	1.171,17	1.171,17			1,00	1.171,17
KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESURA DE 3CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 20	UN	1,00	1.496,49	1.496,49			1,00	1.496,49
KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 21	UN	3,00	1.249,00	3.747,00		1,00	2,00	2.498,00
KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, 80X210CM (ESPESURA DE 3CM), PADRÃO MÉDIO, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 22	UN	1,00	2.574,21	2.574,21			1,00	2.574,21
KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 23	UN	1,00	2.326,72	2.326,72			1,00	2.326,72
KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 24	UN	1,00	3.220,78	3.220,78			1,00	3.220,78
KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 25	UN	1,00	2.973,29	2.973,29			1,00	2.973,29
JANELA DE MADEIRA - CEDRINHO/ANGELIM OU EQUIV. - DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS PARA VIDRO), COM BATENTE, ALZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 26	M2	3,00	961,00	2.883,00		2,00	1,00	961,00
JANELA DE MADEIRA (PINUS/UCALPTO OU EQUIV.) DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS PARA VIDRO), COM BATENTE, ALZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 27	M2	2,00	766,70	1.533,40		1,00	1,00	766,70
JANELA DE MADEIRA (IMBUÍ/CEIRO OU EQUIV.) DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS PARA VIDRO), COM BATENTE, ALZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 28	M2	2,00	1.235,69	2.471,38		1,00	1,00	1.235,69
JANELA DE MADEIRA (CEDRINHO/ANGELIM OU EQUIV.) TIPO MAXIMAR, PARA VIDRO, COM BATENTE, ALZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDRO, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 29	M2	2,00	1.533,91	3.067,82		1,00	1,00	1.533,91
JANELA DE MADEIRA (PINUS/UCALPTO OU EQUIV.) TIPO BASCULANTE, COM 3 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, ALZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 30	M2	1,00	906,47	906,47			1,00	906,47
JANELA DE MADEIRA (CEDRINHO/ANGELIM OU EQUIV.) DE CORRER COM 6 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 VENEZIANAS DE CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 31	M2	2,00	1.197,76	2.395,52		1,00	1,00	1.197,76
JANELA DE MADEIRA (IMBUÍ/CEIRO OU EQUIV.) DE CORRER COM 6 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 VENEZIANAS DE CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 32	M2	2,00	1.477,16	2.954,32		1,00	1,00	1.477,16
JANELA DE MADEIRA (PINUS/UCALPTO OU EQUIV.) DE CORRER COM 6 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 VENEZIANAS DE CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 33	M2	2,00	967,72	1.935,44		1,00	1,00	967,72
JANELA DE MADEIRA (IMBUÍ/CEIRO OU EQUIV.) DE CORRER COM 6 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 VENEZIANAS DE CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 34	UN	2,00	143,25	286,50		1,00	1,00	143,25
FECHADURA DE EMBUTIR COM CILÍNDRIO EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 35	UN	60,00	144,52	8.671,20		9,00	51,00	7.370,52
FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 36	UN	23,00	210,75	4.847,25		22,00	1,00	210,75
FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 37	M2	25,00	122,18	3.054,50		40,00	65,00	7.941,70
PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARBUÇÕES. AF. 12/2019								
SINAPI 38	M2	105,00	567,58	59.595,90		10,00	115,00	65.271,70
PORTA ENAÇO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, EXCLUSIVE VIDROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019								
SINAPI 39	UN	1,00	682,64	682,64			1,00	682,64

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL...
SINAPI 40	UN	1,00	625,45	625,45			1,00	625,45
SINAPI 41	M2	1,00	1.044,53	1.044,53			1,00	1.044,53
SINAPI 42	M2	1,00	1.003,65	1.003,65			1,00	1.003,65
SINAPI 43	M2	1,00	1.228,51	1.228,51			1,00	1.228,51
SINAPI 44	M2	1,00	911,59	911,59			1,00	911,59
SINAPI 45	M2	1,00	546,87	546,87			1,00	546,87
SINAPI 46	M2	1,00	275,59	275,59			1,00	275,59
SINAPI 47	M2	1,00	324,22	324,22			1,00	324,22
SINAPI 48	UN	1,00	1.313,32	1.313,32			1,00	1.313,32
SINAPI 49	UN	1,00	328,06	328,06			1,00	328,06
SINAPI 50	M2	5,00	567,58	2.837,90		4,00	1,00	567,58
SINAPI 51	UN	1,00	40,99	40,99			1,00	40,99
SINAPI 52	UN	1,00	87,22	87,22			1,00	87,22
SINAPI 53	UN	1,00	98,95	98,95			1,00	98,95
SINAPI 54	UN	1,00	88,55	88,55			1,00	88,55
SINAPI 55	UN	1,00	184,49	184,49			1,00	184,49
SINAPI 56	UN	10,00	231,28	2.312,80		9,00	1,00	231,28
SINAPI 57	UN	15,00	76,35	1.145,25		12,00	27,00	2.061,45
SINAPI 58	M	8,00	778,37	6.226,96			8,00	6.226,96
SINAPI 59	M	5,00	617,31	3.086,55		4,00	1,00	617,31
SINAPI 60	M	10,00	143,34	1.433,40		9,00	19,00	2.723,46
TOTAL DO ITEM 10				253.295,62			TOTAL DO ITEM 10	241.996,91
VIDROS								
SINAPI 1	M2	20,00	294,29	5.885,80		6,00	14,00	4.120,06
SINAPI 2	M2	10,00	329,48	3.294,80		9,00	1,00	329,48
SINAPI 3	M2	10,00	433,09	4.330,90		9,00	1,00	433,09
SINAPI 4	M2	40,00	468,28	18.731,20		25,00	65,00	30.438,20
SINAPI 5	M2	10,00	459,41	4.594,10		26,00	36,00	16.538,76
SINAPI 6	M2	10,00	528,81	5.288,10		35,00	45,00	23.796,45
SINAPI 7	M2	100,00	624,36	62.436,00		70,00	170,00	106.141,20
SINAPI 8	UN	5,00	1.297,64	6.488,20		3,00	2,00	2.595,28
SINAPI 9	UN	2,00	2.608,34	5.216,68		1,00	3,00	7.825,02
SINAPI 10	UN	1,00	2.586,67	2.586,67		1,00	2,00	5.173,34
SINAPI 11	UN	1,00	5.186,06	5.186,06		1,00	2,00	10.372,12
TOTAL DO ITEM 11				124.038,51			TOTAL DO ITEM 11	207.763,00
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
SINAPI 1	UN	2,00	1.732,49	3.464,98		1,00	3,00	5.197,47
SINAPI 2	UN	3,00	1.846,93	5.540,79		1,00	4,00	7.387,72

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCID	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL..
SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, ÁEREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUI O POSTE DE CONCRETO). AF. 07/2020. PS	UN	3,00	2.028,85	6.086,55		1,00	2,00	4.057,70
SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, ÁEREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUI O POSTE DE CONCRETO). AF. 07/2020. PS	UN	1,00	2.202,07	2.202,07	8,00		9,00	19.818,63
SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, ÁEREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUI O POSTE DE CONCRETO). AF. 07/2020. PS	UN	4,00	2.167,31	8.669,24		1,00	3,00	6.501,93
SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, ÁEREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUI O POSTE DE CONCRETO). AF. 07/2020. PS	UN	4,00	2.398,26	9.593,04		1,00	3,00	7.194,78
SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, ÁEREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUI O POSTE DE CONCRETO). AF. 07/2020. PS	UN	1,00	2.483,49	2.483,49			1,00	2.483,49
SINAPI	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	3,00	121,70	365,10			3,00	365,10
SINAPI	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	3,00	182,13	546,39		2,00	1,00	182,13
SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	10,00	62,89	628,90	7,00		17,00	1.069,13
SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	10,00	90,49	904,90		2,00	8,00	723,92
SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	6,00	523,31	3.139,86	4,00		10,00	5.233,10
SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	6,00	722,27	4.333,62			6,00	4.333,62
SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	802,00	10,33	8.284,66	300,00		1.102,00	11.383,66
SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	240,00	11,49	2.757,60	80,00		320,00	3.676,80
SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	140,00	15,01	2.101,40	40,00		180,00	2.701,80
SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	100,00	10,46	1.046,00		88,00	1,00	10,46
SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	250,00	11,58	2.895,00	100,00		350,00	4.053,00
SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	1,00	14,93	14,93			1,00	14,93
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	1,00	12,54	12,54			1,00	12,54
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	340,00	14,69	4.994,60			340,00	4.994,60
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	145,00	19,34	2.804,30			245,00	4.738,30
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	1,00	24,01	24,01			1,00	24,01
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	1,00	13,66	13,66			1,00	13,66
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	1,00	15,86	15,86			1,00	15,86
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	1,00	20,53	20,53			1,00	20,53
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	15,00	25,14	377,10			15,00	377,10
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021	M	15,00	20,92	313,80			15,00	313,80
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021	M	15,00	30,98	464,70			15,00	464,70
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021	M	5,00	43,18	215,90		4,00	1,00	43,18
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2022	M	5,00	10,64	53,20		4,00	1,00	10,64
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2022	M	5,00	14,79	73,95		4,00	1,00	14,79
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2022	M	1,00	21,52	21,52			1,00	21,52
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	5,00	13,66	68,30		4,00	1,00	13,66
SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	5,00	15,86	79,30		4,00	1,00	15,86

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI 36	M	1,00	20,53	20,53			1,00	20,53
SINAPI 37	M	1,00	25,14	25,14			1,00	25,14
SINAPI 38	UN	25,00	5,88	147,00	20,00		45,00	264,00
SINAPI 39	UN	30,00	7,76	232,80	10,00		40,00	310,40
SINAPI 40	UN	10,00	10,21	102,10		9,00	1,00	10,21
SINAPI 41	UN	5,00	7,60	38,00		4,00	1,00	7,60
SINAPI 42	UN	5,00	9,44	47,20	10,00		15,00	141,60
SINAPI 43	UN	5,00	11,95	59,75		4,00	1,00	11,95
SINAPI 44	UN	5,00	9,44	47,20			5,00	47,20
SINAPI 45	UN	5,00	10,86	54,30		4,00	1,00	10,86
SINAPI 46	UN	10,00	12,78	127,80		9,00	1,00	12,78
SINAPI 47	UN	10,00	10,63	106,30			10,00	106,30
SINAPI 48	UN	3,00	10,28	30,84		2,00	1,00	10,28
SINAPI 49	UN	23,00	12,75	293,25	20,00		43,00	548,25
SINAPI 50	UN	3,00	15,07	45,21		2,00	1,00	15,07
SINAPI 51	UN	3,00	17,35	52,05		2,00	1,00	17,35
SINAPI 52	UN	3,00	13,12	39,36		2,00	1,00	13,12
SINAPI 53	UN	3,00	12,78	38,34		2,00	1,00	12,78
SINAPI 54	UN	10,00	15,25	152,50		9,00	1,00	15,25
SINAPI 55	UN	3,00	17,56	52,68		2,00	1,00	17,56
SINAPI 56	UN	3,00	19,84	59,52		2,00	1,00	19,84
SINAPI 57	UN	5,00	15,99	79,95		4,00	1,00	15,99
SINAPI 58	UN	5,00	15,65	78,25		4,00	1,00	15,65
SINAPI 59	UN	5,00	17,45	87,25		4,00	1,00	17,45
SINAPI 60	UN	5,00	19,77	98,85		4,00	1,00	19,77
SINAPI 61	UN	5,00	21,15	105,75		4,00	1,00	21,15
SINAPI 62	M	5,00	20,92	104,60		4,00	1,00	20,92
SINAPI 63	UN	10,00	9,44	94,40		9,00	1,00	9,44
SINAPI 64	UN	15,00	10,86	162,90			15,00	162,90
SINAPI 65	UN	10,00	12,78	127,80		9,00	1,00	12,78
SINAPI 66	UN	10,00	15,41	154,10		9,00	1,00	15,41
SINAPI 67	M	25,00	41,89	1.047,25		24,00	1,00	41,89
SINAPI 68	M	10,00	56,61	566,10		9,00	1,00	56,61

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI 69	M	10,00	99,41	994,10		9,00	1,00	99,41
CORDALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2017								
SINAPI 70	M	2.500,00	3,44	8.600,00			2.500,00	8.600,00
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E								
SINAPI 71	M	500,00	4,14	2.070,00			500,00	2.070,00
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E								
SINAPI 72	M	4.500,00	4,97	22.365,00			5.600,00	27.832,00
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E								
SINAPI 73	M	300,00	5,56	1.668,00			300,00	1.668,00
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E								
SINAPI 74	M	2.750,00	7,66	21.065,00		900,00	3.650,00	27.959,00
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E								
SINAPI 75	M	2,00	8,18	16,36			2,00	16,36
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E								
SINAPI 76	M	1.550,00	10,67	16.538,50		400,00	1.950,00	20.806,50
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E								
SINAPI 77	M	1,00	11,50	11,50			1,00	11,50
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E								
SINAPI 78	M	350,00	13,01	4.553,50		150,00	500,00	6.505,00
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E								
SINAPI 79	M	50,00	12,43	621,50			50,00	621,50
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E								
SINAPI 80	M	375,00	18,58	6.967,50			375,00	6.967,50
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E								
SINAPI 81	M	2,00	19,69	39,38		1,00	1,00	19,69
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE								
SINAPI 82	M	65,00	32,61	2.119,65		15,00	50,00	1.630,50
ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021								
SINAPI 83	M	65,00	45,12	2.932,80		15,00	50,00	2.256,00
ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021								
SINAPI 84	M	65,00	65,53	4.259,45		15,00	50,00	3.276,50
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE								
SINAPI 85	UN	30,00	15,72	471,60			30,00	471,60
CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015								
SINAPI 86	UN	10,00	13,50	135,00		9,00	1,00	13,50
CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO								
SINAPI 87	UN	50,00	34,47	1.723,50		50,00	100,00	3.447,00
CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO								
SINAPI 88	UN	200,00	18,27	3.654,00		20,00	220,00	4.019,40
CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO								
SINAPI 89	UN	150,00	12,20	1.830,00		20,00	170,00	2.074,00
CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO								
SINAPI 90	UN	15,00	42,07	631,05		14,00	1,00	42,07
CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO								
SINAPI 91	UN	5,00	23,44	117,20		4,00	1,00	23,44
CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO								
SINAPI 92	UN	5,00	16,48	82,40		4,00	1,00	16,48
CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E								
SINAPI 93	UN	5,00	25,02	125,10		4,00	1,00	25,02
CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E								
SINAPI 94	UN	5,00	26,52	132,60		4,00	1,00	26,52
CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E								
SINAPI 95	UN	5,00	29,13	145,65		4,00	1,00	29,13
CONDULETE DE PVC, TIPO LL, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E								
SINAPI 96	UN	5,00	29,50	147,50		4,00	1,00	29,50
CONDULETE DE PVC, TIPO LL, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E								
SINAPI 97	UN	5,00	33,96	169,80		4,00	1,00	33,96
CONDULETE DE PVC, TIPO LL, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E								
SINAPI 98	UN	5,00	42,31	211,55		4,00	1,00	42,31
CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E								
SINAPI 99	UN	5,00	17,82	89,10		4,00	1,00	17,82
CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E								
SINAPI 100	UN	5,00	22,29	111,45		4,00	1,00	22,29
CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E								
SINAPI 101	UN	5,00	30,64	153,20		4,00	1,00	30,64
CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E								

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL...
SINAPI	102 CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2022	UN	5,00	20,79	103,95		4,00	1,00	20,79
SINAPI	103 CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2022	UN	5,00	26,73	133,65		4,00	1,00	26,73
SINAPI	104 CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2022	UN	5,00	39,59	197,95		4,00	1,00	39,59
SINAPI	105 CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2022	UN	5,00	35,72	178,60		4,00	1,00	35,72
SINAPI	106 CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2022	UN	5,00	42,82	213,10		4,00	1,00	42,82
SINAPI	107 CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2022	UN	5,00	59,15	295,75		4,00	1,00	59,15
SINAPI	108 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	30,00	13,98	419,40		10,00	20,00	279,60
SINAPI	109 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	25,00	14,72	368,00	15,00		40,00	588,80
SINAPI	110 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	35,00	16,18	566,30			35,00	566,30
SINAPI	111 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	10,00	16,18	161,80		9,00	1,00	16,18
SINAPI	112 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	5,00	17,94	89,70			5,00	89,70
SINAPI	113 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	20,00	25,92	518,40	10,00		30,00	777,60
SINAPI	114 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	10,00	68,19	681,90		9,00	1,00	68,19
SINAPI	115 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	30,00	69,66	2.089,80	15,00		45,00	3.134,70
SINAPI	116 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	10,00	72,58	725,80		7,00	3,00	217,74
SINAPI	117 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	15,00	72,58	1.088,70	13,00		28,00	2.032,24
SINAPI	118 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	5,00	76,10	380,50		4,00	1,00	76,10
SINAPI	119 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	13,00	80,72	1.049,36			13,00	1.049,36
SINAPI	120 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	2,00	85,31	170,62		1,00	1,00	85,31
SINAPI	121 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	2,00	87,54	175,08		1,00	1,00	87,54
SINAPI	122 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	2,00	91,90	183,80	2,00		4,00	367,60
SINAPI	123 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	3,00	91,90	275,70		2,00	1,00	91,90
SINAPI	124 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	3,00	97,18	291,54		2,00	1,00	97,18
SINAPI	125 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	2,00	105,53	211,06		1,00	1,00	105,53
SINAPI	126 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	2,00	116,25	232,50	25,00		27,00	3.138,75
SINAPI	127 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	15,00	19,37	290,55		14,00	1,00	19,37
SINAPI	128 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	3,00	33,34	100,02		2,00	1,00	33,34
SINAPI	129 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	3,00	85,91	257,73		2,00	1,00	85,91
SINAPI	130 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	2,00	109,90	219,80		1,00	1,00	109,90
SINAPI	131 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	6,00	187,98	1.127,88			6,00	1.127,88
SINAPI	132 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	3,00	509,79	1.529,37		2,00	1,00	509,79
SINAPI	133 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN	25,00	20,09	502,25		10,00	15,00	301,55
SINAPI	134 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN	50,00	28,63	1.431,50			50,00	1.431,50

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI	UN	10,00	27,06	270,60		9,00	1,00	27,06
SINAPI	UN	10,00	35,61	356,10		9,00	1,00	35,61
SINAPI	UN	5,00	43,52	217,60		4,00	1,00	43,52
SINAPI	UN	5,00	52,06	260,30		4,00	1,00	52,06
SINAPI	UN	5,00	36,59	182,95		4,00	1,00	36,59
SINAPI	UN	60,00	45,14	2.708,40	25,00		85,00	3.836,90
SINAPI	UN	5,00	50,49	252,45	15,00		20,00	1.009,80
SINAPI	UN	5,00	59,04	295,20		4,00	1,00	59,04
SINAPI	UN	3,00	67,01	201,03		2,00	1,00	67,01
SINAPI	UN	5,00	75,56	377,80		4,00	1,00	75,56
SINAPI	UN	13,00	60,02	780,26			13,00	780,26
SINAPI	UN	10,00	68,57	685,70		9,00	1,00	68,57
SINAPI	UN	5,00	53,11	265,55		4,00	1,00	53,11
SINAPI	UN	30,00	61,66	1.849,80			30,00	1.849,80
SINAPI	UN	3,00	73,93	221,79		2,00	1,00	73,93
SINAPI	UN	5,00	82,48	412,40		4,00	1,00	82,48
SINAPI	UN	3,00	76,97	230,91		2,00	1,00	76,97
SINAPI	UN	5,00	90,12	450,60		4,00	1,00	90,12
SINAPI	UN	3,00	83,94	251,82	10,00		13,00	1.091,22
SINAPI	UN	5,00	97,09	485,45		4,00	1,00	97,09
SINAPI	UN	3,00	69,99	209,97		2,00	1,00	69,99
SINAPI	UN	5,00	83,15	415,75		4,00	1,00	83,15
SINAPI	UN	3,00	19,00	57,00		2,00	1,00	19,00
SINAPI	UN	5,00	27,55	137,75		4,00	1,00	27,55
SINAPI	UN	5,00	38,83	194,15		4,00	1,00	38,83
SINAPI	UN	5,00	47,38	236,90		4,00	1,00	47,38
SINAPI	UN	10,00	37,14	371,40	10,00		20,00	742,80
SINAPI	UN	10,00	38,28	382,80		9,00	1,00	38,28
SINAPI	UN	50,00	45,69	2.284,50	35,00		85,00	3.883,65
SINAPI	UN	40,00	47,83	1.913,20	35,00		75,00	3.587,25
SINAPI	UN	75,00	25,95	1.946,25	50,00		125,00	3.243,75
SINAPI	UN	5,00	28,08	140,40		4,00	1,00	28,08

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCID	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI	UN	100,00	34,49	3.449,00			100,00	3.449,00
167	AF_122015							
	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO							
	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	10,00	36,63	366,30			20,00	732,60
168	AF_122015							
	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	2,00	21,58	43,16			1,00	21,58
169	AF_122015							
	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	10,00	23,72	237,20			1,00	23,72
170	AF_122015							
	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	10,00	30,13	301,30			1,00	30,13
171	AF_122015							
	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	45,00	32,27	1.452,15	40,00		85,00	2.742,95
172	AF_122015							
	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	10,00	48,26	482,60			1,00	48,26
173	AF_122015							
	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	5,00	52,54	262,70			1,00	52,54
174	AF_122015							
	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	70,00	56,81	3.976,70	40,00		110,00	6.249,10
175	AF_122015							
	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	5,00	61,09	305,45			1,00	61,09
176	AF_122015							
	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	5,00	39,57	197,85			1,00	39,57
177	AF_122015							
	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	5,00	43,85	219,25			1,00	43,85
178	AF_122015							
	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	50,00	48,12	2.406,00			1,00	48,12
179	AF_122015							
	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	5,00	52,40	262,00			1,00	52,40
180	AF_122015							
	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
SINAPI	UN	5,00	42,40	212,00			1,00	42,40
181	AF_122015							
	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	20,00	50,95	1.019,00			1,00	50,95
182	AF_122015							
	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	3,00	64,78	194,34			1,00	64,78
183	AF_122015							
	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	8,00	73,33	586,64			1,00	73,33
184	AF_122015							
	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	3,00	56,91	170,73			1,00	56,91
185	AF_122015							
	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	5,00	67,46	337,30			1,00	67,46
186	AF_122015							
	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	3,00	49,38	148,14			1,00	49,38
187	AF_122015							
	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	5,00	57,92	289,60			1,00	57,92
188	AF_122015							
	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	5,00	71,71	358,55			1,00	71,71
189	AF_122015							
	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	10,00	80,25	802,50			10,00	802,50
190	AF_122015							
	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	3,00	72,82	218,46			2,00	72,82
191	AF_122015							
	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	5,00	81,37	406,85			1,00	81,37
192	AF_122015							
	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	3,00	65,90	197,70			2,00	65,90
193	AF_122015							
	SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	5,00	74,45	372,25			1,00	74,45
194	AF_122015							
	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) E 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	10,00	10,54	105,40			1,00	10,54
195	AF_122015							
	SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	10,00	8,54	85,40			1,00	8,54
196	AF_122015							
	SUPORTE PARALELO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	15,00	7,31	109,65	20,00		35,00	255,85
197	AF_122015							
	SUPORTE PARALELO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" BAIXO (0,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							
SINAPI	UN	10,00	15,56	155,60			1,00	15,56
198	AF_122015							
	SUPORTE PARALELO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015							

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCID	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI	UN	10,00	13,15	131,50		9,00	1,00	13,15
SINAPI	UN	10,00	11,72	117,20		9,00	1,00	11,72
SINAPI	UN	10,00	71,76	717,60		9,00	1,00	71,76
SINAPI	UN	10,00	51,39	513,90		9,00	1,00	51,39
SINAPI	UN	10,00	58,90	589,00		9,00	1,00	58,90
SINAPI	UN	5,00	89,60	448,00			13,00	1.164,80
SINAPI	UN	5,00	124,44	622,20			13,00	1.617,72
SINAPI	UN	5,00	120,10	600,50			13,00	1.561,30
SINAPI	UN	20,00	162,18	3.243,60		5,00	15,00	2.432,70
SINAPI	UN	5,00	47,75	238,75		4,00	1,00	47,75
SINAPI	UN	5,00	105,89	529,45		8,00	13,00	1.376,57
SINAPI	UN	5,00	140,05	700,25		4,00	1,00	140,05
SINAPI	UN	10,00	149,93	1.499,30		9,00	1,00	149,93
SINAPI	UN	5,00	139,99	699,95		4,00	1,00	139,99
SINAPI	UN	10,00	97,54	975,40		10,00	20,00	1.950,80
SINAPI	UN	10,00	106,65	1.066,50		9,00	1,00	106,65
SINAPI	UN	5,00	117,36	586,80		4,00	1,00	117,36
SINAPI	UN	5,00	126,48	632,40		4,00	1,00	126,48
SINAPI	UN	15,00	30,51	457,65		14,00	1,00	30,51
SINAPI	UN	20,00	384,01	7.680,20		5,00	25,00	9.600,25
SINAPI	UN	35,00	405,27	14.184,45		15,00	50,00	20.283,50
SINAPI	UN	50,00	18,61	930,50		49,00	1,00	18,61
SINAPI	UN	150,00	19,79	2.968,50			150,00	2.968,50
SINAPI	UN	85,00	27,73	2.357,15		45,00	100,00	2.773,90
SINAPI	UN	10,00	30,11	301,10		15,00	25,00	752,75
SINAPI	UN	60,00	75,92	4.555,20		35,00	95,00	7.212,40
SINAPI	UN	15,00	128,60	1.929,00			15,00	1.929,00
SINAPI	UN	2,00	38,03	76,06		1,00	1,00	38,03
SINAPI	UN	2,00	66,59	133,18		1,00	1,00	66,59
SINAPI	UN	4,00	58,19	232,76		3,00	1,00	58,19
SINAPI	UN	4,00	66,31	265,24		3,00	1,00	66,31
SINAPI	UN	20,00	65,94	1.318,80		19,00	1,00	65,94
SINAPI	UN	3,00	110,71	332,13		3,00	6,00	684,26
SINAPI	UN	3,00	57,37	172,11		2,00	1,00	57,37
SINAPI	UN	3,00	28,81	86,43		2,00	1,00	28,81
SINAPI	UN	3,00	50,08	150,24		2,00	1,00	50,08
SINAPI	UN	3,00	67,75	203,25		2,00	1,00	67,75
SINAPI	UN	3,00	32,10	96,30		2,00	1,00	32,10
SINAPI	UN	3,00	42,61	127,83		2,00	1,00	42,61

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI	238 REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400 W. USO EXTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	5,00	173,64	868,20	18,00		23,00	3.993,72
SINAPI	239 REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W. USO EXTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	24,00	268,91	6.453,84			14,00	3.784,74
SINAPI	240 REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125 W. USO EXTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	3,00	129,57	388,71			1,00	129,57
SINAPI	241 REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250 W. USO EXTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	3,00	152,27	456,81			1,00	152,27
SINAPI	242 AF_08/2020 QUANTOS PARA PARTIDA LÂMPADA VAPOR SÓDIO VAPOR METÁLICO ATE 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00	44,41	133,23			1,00	44,41
SINAPI	243 SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA. 1000 W. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	3,00	125,25	375,75			1,00	125,25
SINAPI	244 SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	107,58	322,74			1,00	107,58
SINAPI	245 SENSOR DE PRESENÇA SEM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	76,17	228,51			1,00	76,17
SINAPI	246 SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	74,10	222,30			1,00	74,10
SINAPI	247 SENSOR DE PRESENÇA SEM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	70,09	210,27			1,00	70,09
SINAPI	248 ISOLADOR, TIPO ROLDANA, PARA BAXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	3,00	12,99	37,77			1,00	12,99
SINAPI	249 CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20,00	116,66	2.333,20			19,00	116,66
SINAPI	250 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.2. 20X20X120 EM CHAPA METÁLICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSÓRIOS, PADRÃO TELEBRAS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	3,00	139,03	417,09			1,00	139,03
SINAPI	251 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.3. 40X40X120 EM CHAPA METÁLICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSÓRIOS, PADRÃO TELEBRAS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	253,44	253,44			1,00	253,44
SINAPI	252 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.4. 60X60X120 EM CHAPA METÁLICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSÓRIOS, PADRÃO TELEBRAS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	392,27	392,27			1,00	392,27
SINAPI	253 CAIXA ENTERRADA PARA INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS TIPO R1, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0.35X0.60X0.60 M. EXCLUINDO TAMPAO. AF_12/2020	UN	1,00	691,82	691,82			1,00	691,82
SINAPI	254 CABO TELEFÔNICO CATEGORIA 6E, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	20,00	5,19	103,80		19,00	1,00	5,19
SINAPI	255 AF_11/2019 CABO TELEFÔNICO CATEGORIA 6. INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	20,00	7,52	150,40		19,00	1,00	7,52
SINAPI	256 CABO TELEFÔNICO CCI-50/1 PAR, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	10,00	1,50	15,00		9,00	1,00	1,50
SINAPI	257 CABO TELEFÔNICO CCI-50/2 PARES; SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	25,00	2,27	56,75		24,00	1,00	2,27
SINAPI	258 CABO TELEFÔNICO CCI-50/4 PARES; SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	5,00	3,31	16,55		4,00	1,00	3,31
SINAPI	259 AF_11/2019 CABO TELEFÔNICO CTP-APL-50/20 PARES INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	1,00	19,96	19,96			1,00	19,96
SINAPI	260 PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6E - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	779,66	779,66			1,00	779,66
SINAPI	261 PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	1.468,34	1.468,34			1,00	1.468,34
SINAPI	262 PATCH PANEL 48 PORTAS, CATEGORIA 6E - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	2,00	3.203,38	6.406,76		1,00	1,00	3.203,38
SINAPI	263 PATCH PANEL 48 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	2,00	4.607,60	9.215,20		1,00	1,00	4.607,60
SINAPI	264 TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	30,00	47,10	1.413,00		29,00	1,00	47,10
SINAPI	265 TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	10,00	32,00	320,00		9,00	1,00	32,00
TOTAL DO ITEM 12					324.290,16			TOTAL DO ITEM 12	352.034,66
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS									
SINAPI	1 TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	198,00	24,21	4.793,58		30,00	168,00	4.067,28
SINAPI	2 TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	180,00	27,89	5.020,20		80,00	260,00	7.251,40
SINAPI	3 TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	80,00	39,05	3.124,00		20,00	60,00	2.343,00
SINAPI	4 TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	10,00	13,18	131,80		9,00	1,00	13,18
SINAPI	5 TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	2,00	15,12	30,24		1,00	1,00	15,12
SINAPI	6 TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	2,00	23,81	47,62		1,00	1,00	23,81

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI	7 TUBO PVC. SOLDÁVEL. DN 25MM. INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	M	10,00	7,07	70,70		9,00	1,00	7,07
SINAPI	8 TUBO PVC. SOLDÁVEL. DN 32MM. INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	M	5,00	14,25	71,25		4,00	1,00	14,25
SINAPI	9 TUBO PVC. SOLDÁVEL. DN 40MM. INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	M	45,00	21,88	985,05	20,00		65,00	1.422,85
SINAPI	10 TUBO PVC. SOLDÁVEL. DN 50MM. INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	M	5,00	24,19	120,95		4,00	1,00	24,19
SINAPI	11 TUBO PVC. SOLDÁVEL. DN 60MM. INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	M	5,00	38,90	194,50		4,00	1,00	38,90
SINAPI	12 TUBO PVC. SERIE R. ÁGUA PLUVIAL. DN 40 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF. 08/2022	M	10,00	20,51	205,10			22,00	205,10
SINAPI	13 TUBO PVC. SERIE R. ÁGUA PLUVIAL. DN 50 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF. 08/2022	M	10,00	27,83	278,30	12,00		22,00	612,26
SINAPI	14 TUBO PVC. SERIE R. ÁGUA PLUVIAL. DN 75 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF. 08/2022	M	35,00	47,61	1.666,35		10,00	25,00	1.190,25
SINAPI	15 TUBO PVC. SERIE R. ÁGUA PLUVIAL. DN 100 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF. 06/2022	M	80,00	60,20	4.816,00			80,00	4.816,00
SINAPI	16 TUBO PVC. SERIE R. ÁGUA PLUVIAL. DN 75 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF. 08/2022	M	35,00	33,62	1.176,70		15,00	20,00	672,40
SINAPI	17 TUBO PVC. SERIE R. ÁGUA PLUVIAL. DN 100 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF. 08/2022	M	14,00	41,63	582,82		13,00	1,00	41,63
SINAPI	18 TUBO PVC. SERIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 40 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	M	10,00	25,52	255,20		9,00	1,00	25,52
SINAPI	19 TUBO PVC. SERIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 50 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	M	100,00	32,70	3.270,00			100,00	3.270,00
SINAPI	20 TUBO PVC. SERIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 75 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	M	30,00	40,84	1.225,20		19,00	11,00	449,24
SINAPI	21 TUBO PVC. SERIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 100 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	M	149,00	45,54	6.785,46			149,00	6.785,46
SINAPI	22 TUBO PVC. SERIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 50 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF. 08/2022	M	60,00	16,94	1.016,40			60,00	1.016,40
SINAPI	23 TUBO PVC. SERIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 75 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF. 08/2022	M	15,00	27,74	416,10		14,00	1,00	27,74
SINAPI	24 TUBO PVC. SERIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 100 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF. 08/2022	M	15,00	35,16	527,40		14,00	1,00	35,16
SINAPI	25 TUBO PVC. SERIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 100 MM. FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	M	15,00	33,80	507,00		14,00	1,00	33,80
SINAPI	26 TUBO PVC. SOLDÁVEL. DN 25MM. INSTALADO EM DRENO DE AFR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	M	110,00	20,60	2.266,00			110,00	2.266,00
SINAPI	27 JOELHO 90 GRAUS. PVC. SOLDÁVEL. DN 20MM. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	40,00	9,31	372,40			40,00	372,40
SINAPI	28 JOELHO 45 GRAUS. PVC. SOLDÁVEL. DN 20MM. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	10,00	10,04	100,40	5,00		15,00	150,60
SINAPI	29 CURVA 90 GRAUS. PVC. SOLDÁVEL. DN 20MM. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	15,00	11,40	171,00		14,00	1,00	11,40
SINAPI	30 CURVA 45 GRAUS. PVC. SOLDÁVEL. DN 20MM. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	10,00	11,50	115,00		9,00	1,00	11,50
SINAPI	31 JOELHO 90 GRAUS. PVC. SOLDÁVEL. DN 25MM. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	120,00	11,09	1.330,80			120,00	1.330,80
SINAPI	32 JOELHO 45 GRAUS. PVC. SOLDÁVEL. DN 25MM. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	40,00	12,15	486,00		35,00	5,00	60,75
SINAPI	33 CURVA 90 GRAUS. PVC. SOLDÁVEL. DN 25MM. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	5,00	14,19	70,95		4,00	1,00	14,19
SINAPI	34 CURVA 45 GRAUS. PVC. SOLDÁVEL. DN 25MM. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	5,00	13,46	67,30	5,00		10,00	134,60
SINAPI	35 JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO. PVC. SOLDÁVEL. DN 25MM. X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	15,00	20,39	305,85		10,00	5,00	101,95
SINAPI	36 JOELHO 90 GRAUS. PVC. SOLDÁVEL. DN 32MM. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	15,00	15,58	233,70	20,00		35,00	545,30
SINAPI	37 JOELHO 45 GRAUS. PVC. SOLDÁVEL. DN 32MM. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	5,00	17,95	89,75	5,00		10,00	179,50
SINAPI	38 CURVA 90 GRAUS. PVC. SOLDÁVEL. DN 32MM. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	5,00	21,12	105,60	5,00		10,00	211,20
SINAPI	39 CURVA 45 GRAUS. PVC. SOLDÁVEL. DN 32MM. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	5,00	18,40	92,00	5,00		10,00	184,00

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL..
SINAPI 40	UN	30,00	7,06	211,80	10,00		40,00	282,40
SINAPI 41	UN	15,00	20,57	308,55		14,00	1,00	20,57
SINAPI 42	UN	15,00	8,52	127,80		14,00	1,00	8,52
SINAPI 43	UN	15,00	12,70	190,50			15,00	190,50
SINAPI 44	UN	19,00	15,11	287,09		18,00	1,00	15,11
SINAPI 45	UN	12,00	6,71	80,52		11,00	1,00	6,71
SINAPI 46	UN	5,00	12,77	63,85		4,00	1,00	12,77
SINAPI 47	UN	20,00	8,33	166,60		19,00	1,00	8,33
SINAPI 48	UN	15,00	24,15	362,25		14,00	1,00	24,15
SINAPI 49	UN	10,00	12,25	122,50			10,00	122,50
SINAPI 50	UN	20,00	15,62	312,40			20,00	312,40
SINAPI 51	UN	5,00	18,18	90,90		4,00	1,00	18,18
SINAPI 52	UN	10,00	7,83	78,30		9,00	1,00	7,83
SINAPI 53	UN	5,00	16,39	81,95		4,00	1,00	16,39
SINAPI 54	UN	15,00	8,68	130,20		14,00	1,00	8,68
SINAPI 55	UN	5,00	11,54	57,70		4,00	1,00	11,54
SINAPI 56	UN	5,00	38,91	194,55		4,00	1,00	38,91
SINAPI 57	UN	3,00	27,29	81,87		2,00	1,00	27,29
SINAPI 58	UN	15,00	12,98	194,70		14,00	1,00	12,98
SINAPI 59	UN	15,00	23,31	349,65			15,00	349,65
SINAPI 60	UN	40,00	15,36	614,40			40,00	614,40
SINAPI 61	UN	10,00	25,56	255,60		9,00	1,00	25,56
SINAPI 62	UN	10,00	17,88	178,80			10,00	178,80
SINAPI 63	UN	5,00	21,86	109,30		4,00	1,00	21,86
SINAPI 64	UN	13,00	24,40	317,20		12,00	1,00	24,40
SINAPI 65	UN	15,00	10,04	150,60			15,00	150,60
SINAPI 66	UN	5,00	10,16	50,80		4,00	1,00	10,16
SINAPI 67	UN	5,00	19,70	98,50		4,00	1,00	19,70
SINAPI 68	UN	5,00	20,62	103,10		10,00	15,00	309,30
SINAPI 69	UN	15,00	37,85	567,75		14,00	1,00	37,85
SINAPI 70	UN	115,00	38,44	4.420,60		114,00	1,00	38,44
SINAPI 71	UN	15,00	5,16	77,40		14,00	1,00	5,16

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO T TOTAL ATUAL...
SINAPI	UN	15,00	47,05	705,75			15,00	705,75
SINAPI	UN	15,00	20,99	314,85		14,00	1,00	20,99
SINAPI	UN	5,00	48,37	241,85	5,00		10,00	483,70
SINAPI	UN	15,00	8,82	132,30			15,00	132,30
SINAPI	UN	5,00	15,02	75,10		4,00	1,00	15,02
SINAPI	UN	5,00	13,23	66,15	2,00		7,00	92,61
SINAPI	UN	13,00	35,22	457,86		12,00	1,00	35,22
SINAPI	UN	5,00	10,40	52,00		4,00	1,00	10,40
SINAPI	UN	5,00	21,24	106,20		4,00	1,00	21,24
SINAPI	UN	3,00	14,26	42,78		2,00	1,00	14,26
SINAPI	UN	3,00	28,10	84,30		2,00	1,00	28,10
SINAPI	UN	3,00	29,58	88,74		2,00	1,00	29,58
SINAPI	UN	3,00	24,62	73,86		2,00	1,00	24,62
SINAPI	UN	5,00	52,14	260,70		4,00	1,00	52,14
SINAPI	UN	3,00	23,60	70,80		2,00	1,00	23,60
SINAPI	UN	3,00	7,02	21,06		2,00	1,00	7,02
SINAPI	UN	20,00	35,65	713,00			20,00	713,00
SINAPI	UN	5,00	27,79	138,95		4,00	1,00	27,79
SINAPI	UN	5,00	51,10	255,50	10,00		15,00	786,50
SINAPI	UN	5,00	40,71	203,55		4,00	1,00	40,71
SINAPI	UN	5,00	12,15	60,75		4,00	1,00	12,15
SINAPI	UN	5,00	84,46	422,30			5,00	422,30
SINAPI	UN	15,00	18,04	270,60			15,00	270,60
SINAPI	UN	5,00	44,37	221,85		4,00	1,00	44,37
SINAPI	UN	5,00	70,84	354,20	5,00		10,00	708,40
SINAPI	UN	5,00	60,27	301,35		4,00	1,00	60,27
SINAPI	UN	3,00	101,45	304,35			3,00	304,35
SINAPI	UN	5,00	117,99	589,95			5,00	589,95
SINAPI	UN	5,00	88,12	440,60		4,00	1,00	88,12
SINAPI	UN	3,00	96,43	289,29		2,00	1,00	96,43
SINAPI	UN	5,00	42,38	211,90		4,00	1,00	42,38
SINAPI	UN	3,00	42,97	128,91		2,00	1,00	42,97
SINAPI	UN	10,00	55,28	552,80	19,00		29,00	1.603,12

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL..
SINAPI	UN	5,00	56,59	282,95	15,00		20,00	1.131,80
SINAPI	UN	3,00	31,14	93,42		2,00	1,00	31,14
SINAPI	UN	3,00	32,60	97,80		2,00	1,00	32,60
SINAPI	UN	3,00	55,16	165,48		2,00	1,00	55,16
SINAPI	UN	5,00	41,20	206,00		4,00	1,00	41,20
SINAPI	UN	3,00	56,61	169,83		2,00	1,00	56,61
SINAPI	UN	3,00	44,97	134,91		2,00	1,00	44,97
SINAPI	UN	3,00	89,97	269,91		2,00	1,00	89,97
SINAPI	UN	5,00	76,90	384,50		4,00	1,00	76,90
SINAPI	UN	5,00	66,33	331,65		4,00	1,00	66,33
SINAPI	UN	5,00	112,41	562,05		4,00	1,00	112,41
SINAPI	UN	5,00	127,31	636,55		4,00	1,00	127,31
SINAPI	UN	5,00	99,09	495,45		4,00	1,00	99,09
SINAPI	UN	5,00	105,75	528,75			5,00	528,75
SINAPI	UN	20,00	12,19	243,80		19,00	1,00	12,19
SINAPI	UN	10,00	12,48	124,80		9,00	1,00	12,48
SINAPI	UN	10,00	15,93	159,30		9,00	1,00	15,93
SINAPI	UN	10,00	18,35	183,50		9,00	1,00	18,35
SINAPI	UN	10,00	18,72	187,20		9,00	1,00	18,72
SINAPI	UN	10,00	19,65	196,50		9,00	1,00	19,65
SINAPI	UN	10,00	29,52	295,20		9,00	1,00	29,52
SINAPI	UN	10,00	32,32	323,20	5,00		15,00	484,80
SINAPI	UN	5,00	28,60	143,00		4,00	1,00	28,60
SINAPI	UN	5,00	29,84	149,20		4,00	1,00	29,84
SINAPI	UN	5,00	50,40	252,00		4,00	1,00	50,40
SINAPI	UN	5,00	76,70	383,50		4,00	1,00	76,70
SINAPI	UN	10,00	34,87	348,70		9,00	1,00	34,87
SINAPI	UN	5,00	35,94	179,70		4,00	1,00	35,94
SINAPI	UN	10,00	54,09	540,90		9,00	1,00	54,09
SINAPI	UN	5,00	98,85	494,25		4,00	1,00	98,85
SINAPI	UN	10,00	9,12	91,20		9,00	1,00	9,12
SINAPI	UN	10,00	11,22	112,20			10,00	112,20

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCID	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI	UN	10,00	26,57	265,70		9,00	1,00	26,57
138	UN	10,00	26,57	265,70		9,00	1,00	26,57
SINAPI	UN	5,00	32,55	162,75		4,00	1,00	32,55
139	UN	5,00	32,55	162,75		4,00	1,00	32,55
SINAPI	UN	15,00	21,60	324,00		14,00	1,00	21,60
140	UN	15,00	21,60	324,00		14,00	1,00	21,60
SINAPI	UN	10,00	44,19	441,90		9,00	1,00	44,19
141	UN	10,00	44,19	441,90		9,00	1,00	44,19
SINAPI	UN	15,00	17,76	266,40		14,00	1,00	17,76
142	UN	15,00	17,76	266,40		14,00	1,00	17,76
SINAPI	UN	5,00	17,88	89,40		4,00	1,00	17,88
143	UN	5,00	17,88	89,40		4,00	1,00	17,88
SINAPI	UN	15,00	30,54	458,10		14,00	1,00	30,54
144	UN	15,00	30,54	458,10		14,00	1,00	30,54
SINAPI	UN	15,00	33,53	502,95	10,00		25,00	838,25
145	UN	15,00	33,53	502,95	10,00		25,00	838,25
SINAPI	UN	5,00	49,22	246,10		4,00	1,00	49,22
146	UN	5,00	49,22	246,10		4,00	1,00	49,22
SINAPI	UN	3,00	51,87	155,61		2,00	1,00	51,87
147	UN	3,00	51,87	155,61		2,00	1,00	51,87
SINAPI	UN	15,00	54,99	824,85		14,00	1,00	54,99
148	UN	15,00	54,99	824,85		14,00	1,00	54,99
SINAPI	UN	5,00	65,27	326,35		4,00	1,00	65,27
149	UN	5,00	65,27	326,35		4,00	1,00	65,27
SINAPI	UN	10,00	12,80	128,00		9,00	1,00	12,80
150	UN	10,00	12,80	128,00		9,00	1,00	12,80
SINAPI	UN	5,00	13,74	68,70		4,00	1,00	13,74
151	UN	5,00	13,74	68,70		4,00	1,00	13,74
SINAPI	UN	10,00	23,60	236,00		9,00	1,00	23,60
152	UN	10,00	23,60	236,00		9,00	1,00	23,60
SINAPI	UN	5,00	26,41	132,05		4,00	1,00	26,41
153	UN	5,00	26,41	132,05		4,00	1,00	26,41
SINAPI	UN	5,00	26,34	131,70		4,00	1,00	26,34
154	UN	5,00	26,34	131,70		4,00	1,00	26,34
SINAPI	UN	3,00	27,58	82,74		2,00	1,00	27,58
155	UN	3,00	27,58	82,74		2,00	1,00	27,58
SINAPI	UN	5,00	48,15	240,75		4,00	1,00	48,15
156	UN	5,00	48,15	240,75		4,00	1,00	48,15
SINAPI	UN	3,00	74,45	223,35		2,00	1,00	74,45
157	UN	3,00	74,45	223,35		2,00	1,00	74,45
SINAPI	UN	15,00	36,27	544,05		14,00	1,00	36,27
158	UN	15,00	36,27	544,05		14,00	1,00	36,27
SINAPI	UN	5,00	37,35	186,75		4,00	1,00	37,35
159	UN	5,00	37,35	186,75		4,00	1,00	37,35
SINAPI	UN	5,00	55,49	277,45		4,00	1,00	55,49
160	UN	5,00	55,49	277,45		4,00	1,00	55,49
SINAPI	UN	3,00	100,26	300,78		2,00	1,00	100,26
161	UN	3,00	100,26	300,78		2,00	1,00	100,26
SINAPI	UN	15,00	7,19	107,85		14,00	1,00	7,19
162	UN	15,00	7,19	107,85		14,00	1,00	7,19
SINAPI	UN	5,00	22,63	113,15		4,00	1,00	22,63
163	UN	5,00	22,63	113,15		4,00	1,00	22,63
SINAPI	UN	5,00	17,30	86,50		4,00	1,00	17,30
164	UN	5,00	17,30	86,50		4,00	1,00	17,30
SINAPI	UN	3,00	31,04	93,12		2,00	1,00	31,04
165	UN	3,00	31,04	93,12		2,00	1,00	31,04
SINAPI	UN	15,00	22,53	337,95		14,00	1,00	22,53
166	UN	15,00	22,53	337,95		14,00	1,00	22,53
SINAPI	UN	5,00	45,13	225,65		4,00	1,00	45,13
167	UN	5,00	45,13	225,65		4,00	1,00	45,13
SINAPI	UN	15,00	22,64	339,60		14,00	1,00	22,64
168	UN	15,00	22,64	339,60		14,00	1,00	22,64
SINAPI	UN	5,00	25,64	128,20		4,00	1,00	25,64
169	UN	5,00	25,64	128,20		4,00	1,00	25,64

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCID	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF. 08/2022	UN	5,00	46,23	231,15		4,00	1,00	46,23
SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF. 08/2022	UN	3,00	48,88	146,64		2,00	1,00	48,88
SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF. 08/2022	UN	10,00	56,88	568,80		9,00	1,00	56,88
SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF. 08/2022	UN	5,00	67,15	335,75		4,00	1,00	67,15
SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	UN	25,00	8,65	216,25		24,00	1,00	8,65
SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	UN	25,00	9,71	242,75		24,00	1,00	9,71
SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	UN	15,00	6,67	100,05		14,00	1,00	6,67
SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	UN	10,00	12,10	121,00		9,00	1,00	12,10
SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	15,00	16,05	240,75		14,00	1,00	16,05
SINAPI	JOELHO 45 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2022	UN	15,00	27,75	416,25		14,00	1,00	27,75
SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2016	UN	25,00	7,83	195,75		24,00	1,00	7,83
SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF. 06/2022	UN	5,00	45,41	227,05		4,00	1,00	45,41
SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF. 06/2022	UN	3,00	115,52	346,56		2,00	1,00	115,52
SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF. 06/2022	UN	3,00	20,73	62,19		2,00	1,00	20,73
SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	UN	15,00	55,77	836,55	6,00		21,00	1.171,17
SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	UN	5,00	118,36	591,80		4,00	1,00	118,36
SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	UN	10,00	23,83	238,30		9,00	1,00	23,83
SINAPI	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	UN	15,00	20,99	314,85		14,00	1,00	20,99
SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF. 1.220/14	UN	50,00	178,10	8.905,00			50,00	8.905,00
				TOTAL DO ITEM 13	93.009,09			TOTAL DO ITEM 13	66.735,28
LOUÇAS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS									
SINAPI	VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	2,00	670,05	1.340,10		1,00	1,00	670,05
SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	2,00	595,11	1.190,22		1,00	1,00	595,11
SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	2,00	610,08	1.220,16		1,00	1,00	610,08
SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRAO MEDIO, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	20,00	653,24	13.064,80	7,00		27,00	17.637,48
SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	2,00	366,83	733,66		1,00	1,00	366,83
SINAPI	SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2016	UN	2,00	378,94	757,88		1,00	1,00	378,94
SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSIVE CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,00	940,93	940,93		1,00	1,00	940,93
SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA, PADRAO MEDIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,00	879,79	879,79		1,00	1,00	879,79
SINAPI	VALVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,00	72,26	72,26		1,00	1,00	72,26
SINAPI	VALVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	5,00	77,82	389,10		5,00	5,00	389,10
SINAPI	VALVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 SEM ADAPTADOR PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	15,00	11,83	177,45		15,00	15,00	177,45
SINAPI	INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	10,00	32,59	325,90		10,00	10,00	325,90
SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	2,00	217,87	435,74		2,00	2,00	435,74

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCID	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL
SINAPI 14	UN	5,00	27,56	137,80			5,00	137,80
SINAPI 15	UN	45,00	14,95	672,75	20,00		65,00	971,75
SINAPI 16	UN	10,00	13,16	131,60			10,00	131,60
SINAPI 17	UN	15,00	14,97	224,55			15,00	224,55
SINAPI 18	UN	3,00	59,85	180,55	3,00		6,00	321,90
SINAPI 19	UN	3,00	58,13	174,39			3,00	174,39
SINAPI 20	UN	6,00	773,89	4.643,34			6,00	4.643,34
SINAPI 21	UN	1,00	646,45	646,45		1,00	2,00	1.292,90
SINAPI 22	UN	1,00	395,21	395,21			1,00	395,21
SINAPI 23	UN	1,00	347,41	347,41			1,00	347,41
SINAPI 24	UN	1,00	240,63	240,63		1,00	2,00	481,26
SINAPI 25	UN	2,00	187,27	374,54			2,00	374,54
SINAPI 26	UN	2,00	400,95	801,90		3,00	5,00	2.004,75
SINAPI 27	UN	5,00	450,51	2.252,55			5,00	2.252,55
SINAPI 28	UN	7,00	185,01	1.295,07			7,00	1.295,07
SINAPI 29	UN	25,00	92,85	2.321,25			25,00	2.321,25
SINAPI 30	UN	13,00	158,72	2.063,36		13,00	26,00	4.126,72
SINAPI 31	UN	15,00	108,66	1.629,90		5,00	20,00	2.173,20
SINAPI 32	UN	1,00	68,09	68,09			1,00	68,09
SINAPI 33	UN	8,00	177,69	1.421,52		4,00	12,00	2.132,28
SINAPI 34	UN	25,00	28,15	703,75			25,00	703,75
SINAPI 35	UN	1,00	942,85	942,85			1,00	942,85
SINAPI 36	UN	1,00	727,41	727,41			1,00	727,41
SINAPI 37	UN	3,00	434,41	1.303,23		2,00	5,00	2.172,05
SINAPI 38	UN	3,00	887,91	2.663,73		1,00	2,00	1.775,82
SINAPI 39	UN	1,00	619,92	619,92			1,00	619,92
SINAPI 40	UN	3,00	379,46	1.138,38			3,00	1.138,38
SINAPI 41	UN	2,00	333,42	666,84		1,00	1,00	333,42
SINAPI 42	UN	1,00	536,33	536,33			1,00	536,33
SINAPI 43	UN	1,00	274,49	274,49			1,00	274,49
SINAPI 44	UN	1,00	477,41	477,41			1,00	477,41
SINAPI 45	UN	8,00	533,76	4.270,08			8,00	4.270,08
SINAPI 46	UN	1,00	976,47	976,47			1,00	976,47
SINAPI 47	UN	10,00	330,43	3.304,30		2,00	12,00	3.985,16
SINAPI 48	UN	10,00	317,82	3.178,20			10,00	3.178,20

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCID	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI	BANCADEA MARIÓRE BRANCO, 50 X 60 CM, INCLUI DO EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VALVULA SIFÃO TIPO GARRAFA E ENGATE FLEXIVEL 40 CM EM METAL CROMADO E APARELHO MISTURADOR DE MESA, PADRÃO MEDIO - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	3,00	1.443,02	4.329,06			3,00	4.329,06
SINAPI	BANCADEA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM VALVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXIVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXIVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	3,00	775,73	2.327,19			3,00	2.327,19
SINAPI	BANCADEA GRANITO CINZA, 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VALVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXIVEL EM PVC, ENGATE FLEXIVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	4,00	1.229,15	4.916,60	3,00		7,00	8.604,05
SINAPI	BANCADEA MARIÓRE BRANCO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VALVULA AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, ENGATE FLEXIVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,00	1.357,19	1.357,19			1,00	1.357,19
SINAPI	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF. 01/2020	UN	3,00	31,92	95,76			2,00	63,84
SINAPI	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF. 01/2020	UN	3,00	55,40	166,20			2,00	110,80
SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF. 01/2020	UN	3,00	37,81	113,43			2,00	75,62
SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF. 01/2020	UN	3,00	37,18	111,54			2,00	74,36
SINAPI	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PEGAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF. 01/2020	UN	2,00	141,36	282,72			1,00	141,36
SINAPI	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML., INCLUSO FIXAÇÃO. AF. 01/2020	UN	5,00	97,85	489,25			5,00	489,25
SINAPI	VALVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	1,00	449,64	449,64			1,00	449,64
SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	3,00	32,95	98,85		2,00	1,00	32,95
SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	5,00	40,75	203,75			5,00	203,75
SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	5,00	44,76	223,80			4,00	175,04
SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	5,00	49,22	246,10			1,00	49,22
SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	5,00	52,37	261,85			1,00	52,37
SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	5,00	57,27	286,35			1,00	57,27
SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	5,00	58,19	290,95			1,00	58,19
SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	5,00	64,89	324,45			1,00	64,89
SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	3,00	105,78	317,34			3,00	317,34
SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	3,00	111,21	333,63			3,00	333,63
SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	8,00	103,07	824,56			8,00	824,56
SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	5,00	117,15	585,75			5,00	585,75
SINAPI	REGISTRO DE ESPERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	3,00	50,04	150,12			2,00	100,08
SINAPI	REGISTRO DE ESPERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	3,00	50,73	152,19			2,00	101,46
SINAPI	REGISTRO DE ESPERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	1,00	76,71	76,71			1,00	76,71
SINAPI	REGISTRO DE ESPERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 40 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	1,00	104,02	104,02			1,00	104,02
SINAPI	REGISTRO DE ESPERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	1,00	107,09	107,09			1,00	107,09
SINAPI	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	5,00	42,16	210,80			5,00	210,80
TOTAL DO ITEM 14					82.761,53			TOTAL DO ITEM 14	92.905,57
CAIXAS (ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS)									
SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS IMACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 0,4 M, AF. 12/2020	UN	1,00	318,09	318,09			1,00	318,09
SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS IMACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 0,6 M, AF. 12/2020	UN	2,00	615,30	1.230,60			1,00	615,30
SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS IMACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 0,6 M, AF. 12/2020	UN	1,00	835,53	835,53			1,00	835,53
SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS IMACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 1,41 X 0,6 M, AF. 12/2020	UN	1,00	952,51	952,51			1,00	952,51
SINAPI	CAIXA DE GORDUJAS SIMPLES (CAPACIDADE 38L) RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS IMACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,20 X 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M, AF. 12/2020	UN	1,00	446,22	446,22			1,00	446,22
SINAPI	CAIXA DE GORDUJAS SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M, AF. 12/2020	UN	1,00	235,95	235,95			1,00	235,95

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCID	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI	CAIXA DE GORJUREIRA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MAÇOÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	1,00	778,76	778,76			1,00	778,76
SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA, RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MAÇOÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	1,00	357,81	357,81			1,00	357,81
SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA, RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MAÇOÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	1,00	695,55	695,55			1,00	695,55
SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA, RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MAÇOÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,8 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	1,00	969,99	969,99			1,00	969,99
SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA, RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	1,00	903,39	903,39			1,00	903,39
	PINTURA		TOTAL DO ITEM 15	7.724,40	7.724,40		TOTAL DO ITEM 15	7.709,10	
SINAPI	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021	M2	200,00	2,44	488,00			81,00	187,64
SINAPI	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021	M2	1,00	9,89	9,89			1,00	9,89
SINAPI	APLICAÇÃO DE MASSA ALQUÍDICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	M2	30,00	24,31	729,30			24,00	145,86
SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO. UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1,00	4,08	4,08			1,00	4,08
SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES. UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1,00	3,54	3,54			1,00	3,54
SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	300,00	20,76	6.228,00			900,00	18.684,00
SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	39.501,00	18,24	720.498,24			39.501,00	720.498,24
SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1,00	26,66	26,66			1,00	26,66
SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1,00	36,23	36,23			1,00	36,23
SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	2.400,00	20,18	48.432,00			2.370,00	47.700,00
SINAPI	TEXTURA AGRÍCOLA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M2	100,00	16,53	1.653,00			1,00	16,53
SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	1,00	24,86	24,86			40,00	40,00
SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	1,00	23,17	23,17			1,00	23,17
SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	200,00	20,57	4.114,00			245,00	5.039,65
SINAPI	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	1,00	30,71	30,71			1,00	30,71
SINAPI	PINTURA INIZIANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	1,00	29,62	29,62			1,00	29,62
SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARÇAO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	10,00	30,80	308,00			9,00	30,80
SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARÇAO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	1,00	29,80	29,80			1,00	29,80
SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO (GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	1,00	31,12	31,12			1,00	31,12
SINAPI	SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	1,00	33,60	33,60			1,00	33,60
SINAPI	UMA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARÇAO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	100,00	30,35	3.035,00			70,00	910,50
SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	1,00	30,45	30,45			1,00	30,45
SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	1,00	30,03	30,03			1,00	30,03
SINAPI	SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	350,00	30,26	10.591,00			450,00	13.617,00
SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	400,00	11,82	4.728,00			400,00	4.728,00
SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSIVE FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	5.500,00	23,12	127.160,00			4.700,00	108.684,00
SINAPI	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA AGRÍCOLA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	M2	60,00	55,21	3.312,60			1,00	55,21
	SERVÇOS COMPLEMENTARES		TOTAL DO ITEM 16	938.955,52	938.955,52		TOTAL DO ITEM 16	973.276,11	
SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	10,00	16,82	168,20			9,00	16,82
SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	30,00	26,65	799,50			1,00	26,65
SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	50,00	7,58	379,00			1,00	7,58
SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	50,00	12,19	609,50			1,00	12,19

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCIDA	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL.
SINAPI	5 CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF. 05/2015	M	50,00	16,90	845,00		49,00	1,00	16,90
SINAPI	6 FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2". FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF. 05/2015	M	25,00	4,05	101,25		24,00	1,00	4,05
SINAPI	7 FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1 1/2". FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF. 05/2015	M	25,00	5,10	127,50		24,00	1,00	5,10
SINAPI	8 METÁLICA RÍGIDA TIPO D 3". FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF. 05/2015	M	25,00	7,48	187,00		24,00	1,00	7,48
SINAPI	9 ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2". FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF. 05/2015	M	25,00	9,68	242,00		24,00	1,00	9,68
SINAPI	10 ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1 1/2". FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF. 05/2015	M	25,00	8,68	217,00		24,00	1,00	8,68
SINAPI	11 METÁLICA RÍGIDA TIPO D 3". FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF. 05/2015	M	25,00	9,66	241,50		24,00	1,00	9,66
SINAPI	12 ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2". FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF. 05/2015	M	50,00	9,54	477,00		49,00	1,00	9,54
SINAPI	13 ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1 1/2". FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF. 05/2015	M	25,00	7,83	195,75		24,00	1,00	7,83
SINAPI	14 METÁLICA FLEXÍVEL 18 MM. FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF. 05/2015	M	25,00	8,93	223,25		24,00	1,00	8,93
SINAPI	15 CHUMBAMENTO PONTUAL DE ABERTURA EM LAJE COM PASSAGEM DE 1 TUBO DE DIÂMETRO EQUIVALENTE IGUAL A 50 MM. AF. 05/2015	UN	25,00	9,26	231,50		24,00	1,00	9,26
SINAPI	16 CHUMBAMENTO PONTUAL DE ABERTURA EM LAJE COM PASSAGEM DE MAIS DE 1 TUBO DE DIÂMETRO EQUIVALENTE IGUAL A 50 MM. AF. 05/2015	UN	5,00	66,29	331,45		4,00	1,00	66,29
SINAPI	17 CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM. AF. 05/2015	UN	5,00	6,48	32,40		4,00	1,00	6,48
SINAPI	18 CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETROS ENTRE 40 MM E 75 MM. AF. 05/2015	UN	5,00	6,88	34,40		4,00	1,00	6,88
SINAPI	19 CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MAIOR QUE 75 MM. AF. 05/2015	UN	5,00	7,61	38,05		4,00	1,00	7,61
SINAPI	20 FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON, SOMENTE MÃO DE OBRA. AF. 10/2016	UN	100,00	5,87	587,00		99,00	1,00	5,87
SINAPI	21 SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 60 KG. BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	5,00	46,74	233,70		4,00	1,00	46,74
SINAPI	22 SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 70 KG. BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	5,00	51,81	259,05		4,00	1,00	51,81
SINAPI	23 TUBO PVC SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	M	5,00	20,60	103,00		4,00	1,00	20,60
SINAPI	24 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 14", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR-CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	5,00	41,23	206,15		4,00	1,00	41,23
SINAPI	25 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR-CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	5,00	75,67	378,35		4,00	1,00	75,67
SINAPI	26 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR-CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	5,00	92,74	463,70		4,00	1,00	92,74
SINAPI	27 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR-CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	5,00	112,82	564,10		4,00	1,00	112,82
SINAPI	28 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 14", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR-CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	5,00	41,62	208,10		4,00	1,00	41,62
SINAPI	29 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR-CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	5,00	76,13	380,65		4,00	1,00	76,13
SINAPI	30 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR-CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	5,00	93,32	466,60		4,00	1,00	93,32
SINAPI	31 TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR-CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	5,00	113,45	567,25		4,00	1,00	113,45
SINAPI	32 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	UN	5,00	8,65	43,25		4,00	1,00	8,65
SINAPI	33 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	UN	5,00	9,71	48,55		4,00	1,00	9,71
SINAPI	34 LULA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	UN	5,00	6,67	33,35		4,00	1,00	6,67
SINAPI	35 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2022	UN	5,00	12,10	60,50		4,00	1,00	12,10
SINAPI	36 SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 70 KG. BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	5,00	51,81	259,05		4,00	1,00	51,81
SINAPI	37 BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV, QU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 6,3 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2020	UN	1,00	987,13	987,13			1,00	987,13

Prefeitura Municipal de Buerarema

Fonte	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	QTD ACRESCID	QTD SUPRIMIDA	QTD ATUALIZADA	CUSTO TOTAL ATUAL...
SINAPI 38	BOMBA CENTRIFUGA, TRIFÁSICA, 1 CV OU 0,99 HP, HM 14 A 40 M, Q 0,6 A 0,4 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	1,00	1.555,38	1.555,38			1,00	1.555,38
	DIVERSOS		TOTAL DO ITEM 17		12.886,11			TOTAL DO ITEM 17	3.851,06
SINAPI 1	PORTÃO COM MOURES DE MADEIRA ROLICA, DIÂMETRO 11 CM, COM 5 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250, SEM DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2020	M	10,00	521,90	5.219,00		9,00	1,00	521,90
SINAPI 2	CERCA COM MOURES DE MADEIRA ROLICA, DIÂMETRO 11 CM, ESPACAMENTO DE 2,5 M, ALTURA LIVRE DE 1,7 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 5 FIOS DE ARAME MISTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2020	M	10,00	514,50	5.145,00	8,00		18,00	926,10
SINAPI 3	CERCA COM MOURES DE CONCRETO, SEÇÃO "T" PONTA INCLINADA, 10X10 CM, ESPACAMENTO DE 2,5 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 11 FIOS DE ARAME DE AÇO OVALADO 15X17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2020	M	5,00	104,94	524,70		4,00	1,00	104,94
SINAPI 4	CERCA COM MOURES DE MADEIRA, 7,5X7,5 CM, ESPACAMENTO DE 2,5 M, ALTURA LIVRE DE 2 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 4 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2020	M	10,00	70,93	709,30		9,00	1,00	70,93
SINAPI 5	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	10,00	692,80	6.928,00		9,00	1,00	692,80
SINAPI 6	ALAMBADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA - ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 B/WG E MALHA QUADRA 5X50M (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	650,00	227,64	147.966,00		130,00	520,00	118.372,80
	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE		TOTAL DO ITEM 18		158.939,20			TOTAL DO ITEM 18	119.596,24
SINAPI 1	CARGA, MANOBRAR E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRAULICA (CAMBIA DE 1,20 M³, 7,95 HP) E DE SCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1,00	9,48	9,48			1,00	9,48
SINAPI 2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1,00	2,99	2,99			1,00	2,99
SINAPI 3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	14,007,00	2,58	36.136,06		4,000,00	10,007,00	25.618,06
SINAPI 4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1,00	2,38	2,38			1,00	2,38
	LIMPEZA		TOTAL DO ITEM 19		36.182,91			TOTAL DO ITEM 19	25.832,91
SINAPI 1	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	100,00	61,00	6.100,00			100,00	61,00
SINAPI 2	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO UMIDO. AF_04/2019	M2	3,000,00	2,39	7.170,00		1,900,00	1,100,00	2.639,00
SINAPI 3	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RUSTICAS UTILIZANDO ACIDO MURIATICO. AF_04/2019	M2	10,00	132,00	1.320,00		9,00	1,00	132,00
SINAPI 4	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE COM PANO UMIDO AF_04/2019	M2	101,00	96,98	9.794,98			101,00	96,98
SINAPI 5	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO ACIDO MURIATICO. AF_04/2019	M2	10,00	47,70	477,00		9,00	1,00	477,00
SINAPI 6	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	3,000,00	4,08	12.240,00		300,00	2.700,00	11.016,00
SINAPI 7	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	500,00	2,29	1.145,00		489,00	11,00	2,29
SINAPI 8	LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA. AF_04/2019	M2	200,00	1,16	232,00		199,00	1,00	1,16
SINAPI 9	LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO UMIDO. AF_04/2019	M2	1,00	1,77	1,77			1,00	1,77
	TOTAL DO ITEM 20		TOTAL DO ITEM 20		21.128,45			TOTAL DO ITEM 20	13.828,17
	TOTAL GERAL		TOTAL GERAL		3.508.276,40			TOTAL GERAL	3.508.220,64

COARACI, 22 DE OUTUBRO DE 2024

J S ESTRUTURA METÁLICA LTDA

CNPJ: 46.960.516/0001-89

Rafael dos Santos Machado - Procurador

CPF 063.542.765-60

Rafael dos Santos Machado

Prefeitura Municipal de Buerarema

Decreto



P R E F E I T U R A D E
BUERAREMA
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

DECRETO Nº652/2024, de 25 de outubro de 2024.

"DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE BUERAREMA EM RAZÃO DO DIA DO SERVIDOR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O **PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA**, estado da Bahia, no uso de suas competências que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, a disposição do artigo 236 da Lei Federal nº. 8.112/90, que dispõe sobre a data comemorativa em alusão aos servidores públicos;

CONSIDERANDO que o ente municipal, em prestígio ao agente mais importante da estrutura da administração pública, acompanha a previsão constante em lei federal

DECRETA:

Art. 01º - Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais de Buerarema no dia 28/10/2024, em comemoração à data do servidor público.

Art. 02º - Excluem-se do ponto facultativo os serviços essenciais de interesse público, prestados pelo município à população, que deverão ser realizados normalmente, como atendimento médico, coleta de lixo e congêneres.

Art. 03º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, e ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 25 de outubro de 2024.

Vinicius Ibránn Dantas de Andrade Oliveira
Prefeito

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09